УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2014 г.
№ 7-6
г. Екатеринбург
О частичном изменении состава

Объединенного ученого совета УрО РАН

по биологическим наукам
Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вывести из состава Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам в связи с утверждением составов объединённых учёных советов УрО РАН по медицинским и сельскохозяйственным наукам:

	Бухарина

Олега Валерьевича
	__
	академика РАН, председателя Федерального государственного бюджетного учреждения науки  Оренбургского научного центра УрО РАН

	Демакова

Виталия Алексеевича

	__
	члена-корреспондента РАН, директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института экологии и генетики микроорганизмов УрО РАН

	Донник

Ирину Михайловну
	__
	академика РАН, ректора ФГБОУ ВПО «Уральский государственный аграрный университет»

	Мархасина

Владимира Семеновича
	__
	члена-корреспондента РАН, главного научного сотрудника  Федерального государственного бюджетного учреждения науки  Института иммунологии и физиологии УрО РАН

	Рощевскую

Ирину Михайловну

	__
	члена-корреспондента РАН, зав. лабораторией сравнительной кардиологии Президиума Федерального государственного бюджетного учреждения науки Коми научного центра УрО РАН

	Рощевского

Михаила Павловича
	__
	академика РАН, главного научного сотрудника лаборатории сравнительной кардиологии Президиума Федерального государственного бюджетного учреждения науки Коми научного центра УрО РАН

	Черкасова

Сергея Викторовича
	__
	д.м.н., директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза УрО РАН

	Черешнева

Валерия Александровича
	__
	академика РАН, директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института иммунологии и физиологии УрО РАН

	Юшкова

Бориса Германовича
	__
	д.м.н., зам. директора по научным вопросам Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института иммунологии и физиологии УрО РАН

2. Вывести из состава Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам Оводова Юрия Семёновича, академика РАН (в связи со смертью).
3. Ввести в состав Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам:

	Володина

Владимира Витальевича
	– д.б.н., зам. председателя по научным вопросам  Президиума Федерального государственного бюджетного учреждения науки Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар

	Загирову

Светлану Витальевну
	– д.б.н., зав. отделом Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института биологии Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар

	Петрову

Ирину Владимировну
	– д.б.н.,  зам. директора по научным вопросам Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ботанического сада УрО РАН,

 г. Екатеринбург

	Тестова
Бориса Викторовича
	– д.б.н., зав. лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции УрО РАН, г. Тобольск

	Фёдорова

Александра Владимировича

	– д.с.-х.н., зав. Отделом интродукции и акклиматизации растений при Президиуме УдНЦ УрО РАН, г. Ижевск

4. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам в количестве 20 человек.

5. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума УрО РАН «Об утверждении состава Объединенного ученого совета по биологическим наукам УрО РАН» от 20 июня 2013 г. № 6-7.
Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин

академик

Главный  ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                Е.В. Попов
	Главный ученый секретарь
УрО РАН

чл.-корр. РАН

	Е.В. Попов

	Председатель ОУС по

биологическим наукам УрО РАН

академик
	[image: image1.png]

	В.Н. Большаков

Проект
УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2014 г.

г. Екатеринбург
О частичном изменении состава

Объединенного ученого совета УрО РАН

 по биологическим наукам
Докл. акад. В.Н. Большаков

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ввести в состав Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам:

	Володин

Владимир Витальевич
	– д.б.н., зам. председателя по научным вопросам  Президиума Федерального государственного бюджетного учреждения науки Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар

	 Загирова

Светлана Витальевна
	– д.б.н., зав. отделом Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института биологии Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар

	 Петрова

Ирина Владимировна
	– д.б.н.,  зам. директора по научным вопросам Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ботанического сада УрО РАН,
 г. Екатеринбург

	Тестов

Борис Викторович
	– д.б.н., зав. лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции УрО РАН, г. Тобольск

	Фёдоров

Александр Владимирович

	– д.с.-х.н., зав. Отделом интродукции и акклиматизации растений при Президиуме УдНЦ УрО РАН